
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА   

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

от  13.05.2019                                                                             № 275-па 

 

 

 

О проведении районной акции  

«Новые имена» 

 

 

           В целях поощрения учащихся, добившихся высоких результатов в 

учёбе, спорте, художественном творчестве, общественной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

              1. Провести районную акцию «Новые имена» с 13   по 31 мая 2019 

года. 

              2. Утвердить Положение о проведении районной акции «Новые 

имена» (согласно приложению №1) 

              3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению районной акции  «Новые имена» (согласно приложению №2) 

              4. Контроль за  исполнением постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Маслянинского района 

Новосибирской области Кудрявцеву Т.М.  

 

 

                                                      

                                       

Глава Маслянинского района 

Новосибирской области                                                             В.В. Ярманов 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Н.А. Валюх 

23541 

Т.М.Кудрявцева 

22408 



 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

                                                                              Маслянинского района                                            

                                                                              Новосибирской области  

                                                                              от 13.05.2019 № 275-па 

 

Положение 

о проведении районной акции «Новые имена» 

 

Районная  акция «Новые имена» проводится ежегодно.  

 

Цели и задачи: 

-  поощрение учащихся, добившихся высоких результатов в учёбе, спорте, 

художественном творчестве, общественной деятельности; 

-  выявление и поддержка одарённых детей муниципальных 

общеобразовательных учреждений Маслянинского района. 

 

Время проведения: 
с 13 по 31 мая  2019 года.  

Руководство проведением акции: 

Руководство и проведение акции осуществляет организационный комитет. 

Участники акции: 

Участие школьников в акции «Новые имена» носит поощрительный 

характер. Успехи в учебной и трудовой деятельности, достижения в спорте, 

туризме, в художественно-эстетической деятельности определяют участие 

школьника в акции. Ученик школы должен быть победителем или призёром 

областных, Всероссийских конкурсов или акций. Решение о выдвижении 

учащегося принимает директор общеобразовательной организации. 

Организационный комитет осуществляет заочный отбор претендентов. 

Порядок поощрения: 

13-16 мая директор общеобразовательного учреждения предоставляет 

информацию о   претендентах на участие в акции по форме (согласно 

приложению №1) 

17 мая –  заочный отбор победителей; 

24-25 мая –  награждение; 

27-31 мая – занесение в районную книгу почёта управления образования 

администрации Маслянинского района Новосибирской области. 

Награждение: 

Школьники - победители акции, награждаются сертификатами о занесении в 

районную книгу почёта управления образования администрации 

Маслянинского района Новосибирской области. 

                                                                                      

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

                                                                              Маслянинского района                                            

                                                                              Новосибирской области  

                                                                              от 13.05.2019 № 275-па 

 

 

 

 

Состав 

организационного комитета 

по подготовке и проведению районной акции  «Новые имена» 

 

 

1. Кудрявцева                                          

Татьяна Михайловна                        

начальник управления образования 

администрации Маслянинского 

района, председатель 

организационного комитета;  

 

2. Глуханюк - 

Галина Геннадьевна                      

главный специалист управления 

образования администрации 

Маслянинского района, заместитель 

председателя; 

 

3. Лугинина - 

Ирина Николаевна          

            

ведущий специалист управления 

образования администрации 

Маслянинского района.  

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   

    Приложение 1             

                                                                    к Положению о проведении  

                                                                    районной акции «Новые имена» 

Образец: 

ШКОЛА   ____________________ 

 

 

№  Фамилия, имя учащегося Класс Основания 

для внесения 

в книгу 

Учитель 

     

 

 

Директор школы 

 

14.05.2019 


